His auditis Tzotzas ad urbis obsidionem se accinxit. Cæterum Belisarius ex suis satellitibus his hasta, illis clypeo instructis centum selectos viros, quos Salomon secum abduxit, ipse unicam navim assumens, cum eis Carthaginem trajecit, et circa lucernæ **173** accendende horam, sub vesperam, appulit. Postera vero luce Belisarii adventu tyrannus et milites facti certiores, cum ingenti ordinum perturbatione in turpem fugam se conjecere. Accitis autem ab exercitu millibus hominum circiter duobus in fugientes impressionem facit, quos ad Membrasam civitatem assequitur. Ubi conspexit ordines, in eos vires et copias exserit. Confestim illi vertuntur in fugam, et in Numidiam recepti, rursus colliguntur ad invicem. Pauci certamine inuito perierunt, quorum plures agniti sunt Vandali: Romanis enim Belisarius pareebat. Direptis eorum castris, divitias comperit in illis maximas, et eas mulieres, quarum causa bellum motum est.

His actis Belisarius Carthaginem contendit. Tunc adveniens e Sicilia nuntius quidam seditionem in castris exortam res omnes turbare paratam, nisi quantocius advolet, significat. Dispositis itaque qua valuit arte, rebus Libycis et Carthagine Ildegerdi ac Theodoro commendata, in Siciliam revertitur. His autem cognitis, Germanum nepotem suum virum patricium cum Domnico et Symmacho viris scientia præstantibus, et aliis paucis, in Libyam transmittit Justinianus. Posteaquam vero Carthaginem appulit Germanus, militum numerum recensuit, perlectisque scribarum libellis, in quibus militum nomina ascripta erant, tertiam tantum partem tam Carthagine quam cæteris in urbibus remansisse, quæ pro imperatore staret, reliquos vero omnes tyranni signa secutos comperit. Eapropter in prælium minime progressus est, sed peculiarem exercitus curam habuit. Cæterum ad milites injuria quadam affectos vindicandos, injuriarumque auctores puniendos, ab imperatore se missum esse palam divulgavit. Eum sermonem ubi perceperere milites, sensim ad eum cuncti confluerunt. Germanus humanissime acceptos, fide data, in pretio habuit, et stipendia eorum solvit. Istorum tandem rumore ad omnium aures perlato, tyranno derelicto, Carthaginem redierunt. Tzotzas vero calum imminens subodoratus, sociis, qui remanserant, animatis, Carthaginem se confert. Germanus instructa adversus eum acie progreditur; exercitusque sub eo militans magnam animi alacritatem testatus, suam erga imperatorem benevolentiam duci commendabat, atque persuadebat. Hos conspicati qui Tzotzam sequebantur, subito timore correpti, in Numidiam secesserunt; nec Germanus cum universo exercitu multum progressus erat, cum ipsos assecutus est, multas vero Maurusiorum Barbarorum **174** myriadas, ducibus Juda et